

# VAD HAR VI GJORT ?

En sammanfattning av verksamheten 1987. SKRIVET AV INGEMAR STRUWE.

## Styrelsen

har utöver alla fortlöpande kontakter haft två egentliga sammanträden i januari och september. Ingemar (Struwe) har varit ordförande och dessutom föreningens ledamot i styrelsen för Sveriges Entomologiska Förening. Håkan (Elmquist) som varit vice ordförande har också varit lokalredaktör för Entomologisk Tidskrift (men som sådan inte haft så mycket att göra). Sekreteraren i en styrelse är dess viktiga och ibland gnisslande nav - det har Ullmar (Qvick) fått uppleva. Peter (Wärmling) har bollat med siffror som kassör och ord som redaktör för Graphosoma. Jan (Sjöstedt) och Jukka (Väyrynen) har varit suppleanter och hoppat in med arbete och åsikter när det behövts. Varje person i styrelsen har utsetts till kontaktperson för medlemmarna inom sitt/sina riktnummerområden.

## Medlemmarna

har under året vuxit från 47 till 60. Nio av dessa är bosatta utanför Södermanland. Vi har inte bedrivit någon medlemsvärvning utan gläder oss åt en spontan, lagom tillväxt med aktiva entomologer i skaran.

## Möten

har vi haft två gånger. Vårmötet i mars var också årsmöte och hölls i Mariefred. Ulf Karlström från vår systerförening i Östergötland berättade om sina intressanta studier av vattendragens insektliv och ekologi. Höstmötet i oktober i Gnesta upplöstes av Urban Wahlstedts fantastiska entomologiska scenkonst. Medan gräshoppslåten från art efter art strömmade ut ur högtalaren hoppade den ena efter den andra hopprätvingen upp på podiet - i jätteformat - och betedde sig på artspecifikt sätt under Urbans domptörhänder. När bandinspelningarna behövde kompletteras eller förtydligas tog Urban själv över ljudalstringen!

## Fältverksamheten

Eftersom vi fått en nästan nostalgisk kärlek till (den ännu oskyddade) Hedmossen i Mälarmården hade vi i maj vår tredje föreningsexkursion dit. På grund av sen vår och miserabelt majväder fanns knappt några flygande insekter i farten, men Peter (W) och Rolf (Röber) ägnade sig med framgång åt nyckelpigeinventering i gran- och tallbuskar.

Forts.

Sommarlägret på Runmarö 3 dagar i början av juni drabbades också av en del kyla och regn, men blev ändå en stor upplevelse för de sex deltagarna. Här träffade vi på apollolarver i mängd och kunde med såväl ögon som kameror dokumentera hur de åt av vit fetknopp (och kärleksört). Utanför vår förläggning kunde man en natt i pannlampans sken ur en trave grovt altimmer iakttä en masskläckning av de egenartade skalbaggar-  
na varvsflugor (*Lymexylonidae*). Den kalkgrundspräglade Runmarönaturen med till och med alvarmarker var fascinerande.

Vi hade även detta år insamlingstillstånd i Ridö-Sundbyholmsarkipe-  
lagen, men mycket på grund av det uteblivna sommarvädret blev insatsen endast ett besök av två av oss.

#### Graphosoma

har blivit föreningens väl uppmärksammade ansikte utåt - och samtidigt den starkaste sammanhållande länken i föreningen med hänsyn till medlemmarnas geografiska spridning över ett helt landskap. Graphosoma har utkommit med sedvanliga tre nummer och distribueras även till våra åtta entomologiska systerföreningar i landet. Graphosoma ligger nu framme på en del av våra zoologiska institutioner och museer. Genom Naturvetenskapliga forskningsrådets försorg har den också gått över till Finland för att stimulera till utgivning av motsvarande medlemsblad där.

#### Kurser och annan extern verksamhet

Håkan E och Peter W har arrangerat två tredagarskurser i entomologi på Gripsholm i Södermanland och en veckolång kurs på Gotland. Håkan och Ullmar har hållit föredrag i vår östgötska systerförening om gotländska fjärilar respektive hur en amatörentomolog hittar och genomför entomologiska forskningsprojekt. Ullmar har fortsatt sitt entomologiska folkbildningsarbete gentemot Friluftsförbundet ledare och skolans lärare. Ingemar S har talat för SNF-kretsen i Katrineholm om insekter och naturvård i skogsbruket. SNF-kretsen i Flen har byggt upp ett "Naturum" i Malmköping och där har Jukka V med bidrag från oss andra arrangerat de entomologiska montrarna. Från länsstyrelsen har vi fått inbjudan att medverka i kampanjen "Nära till naturen" 1988.

#### Remissärenden

Till länsstyrelsens naturvårdsenhet har vi yttrat oss över förslag till skötselplan för Sparreholms ekhagar. Till Eskilstuna kommuns naturvårdsberedning har vi varmt tillstyrkt kommunens förslag att avsätta 3% av sitt skogsinnehav för fri utveckling. Till Naturvårdsverket har vi haft synpunkter på områden av riksintresse för naturvård i östra Sverige.

Naturvårdsarbete

Föreningen Södermanlands Ornitologer inbjöd oss i början av året till samarbete i de s.k. skogsgrupperna. Detta blev inledningen till ett fruktbart och intensivt samarbete som bland annat fört insektskyddsfrågorna långt fram i rampljuset för både naturvårdare och skogsbruksfolk. Ingemar S, Håkan E och Peter W deltog som entomologer i dessa aktiviteter: kursdagar, exkursioner och studiecirkel (i skogsbruk!). Efterhand har Håkan Gustavsson anslutit som entomolog i dessa sammanhang. Kulmen på dessa aktiviteter var ett möte på Skogsvårdsstyrelsen där vi i en dialog med länsjägmästare, skogsvårdschef, skogsvårdskonsulenter m fl kunde presentera oss själva och våra ambitioner inom skogsgruppen. Under diskussionerna både på detta möte och många andra i skogssammanhang under året har det varit inspirerande att uppleva hur insektfrågorna tilldragit sig ett ofta dominerande intresse. Fåglar och fågelbiotoper har faktiskt haft en tendens att hamna i bakgrunden! Naturvårdsaspekterna synes nu ha fått ett rejält gehör inom i varje fall skogsvårdsstyrelsen, men man erkänner sin brist på kunskap och sitt intresse av att få hjälp och utbildning.

Nu finns det en referensgrupp i fauna- och floravårdsfrågor till förfogande för länets skogsvårdschef. Den består av ornitolog, entomolog och botanist - alla amatörer. Vi ser inte denna referensgrupp som en ersättning för den kompetens i ekologiska och fauna-floravårdsfrågor som varje skogsvårdsstyrelse måste skaffa sig inom sina egna väggar - men ett steg på vägen dit.

Dessutom finns det nu också på varje skogsvårdsdistrikt i Sörmlands län en kontaktgrupp (skogsgrupp) för skogsvårdskonsulenterna i fauna-och-floravårdsfrågor. I åtminstone tre av dessa sex finns entomologer med.

Utöver dessa kontakter med skogsbrukets företrädare har vi haft ett trevligt och givande samarbete med länsstyrelsens naturvårdsenhet. Under en lång, gemytlig kväll hemma hos Håkan E träffades styrelsen och naturvårdsenheten, presenterade sig för varandra och diskuterade insekter och naturvård.

Inom Eskilstuna kommun har vi deltagit i fortsatt opinionsarbete för att rädda skogsområdet Skiren. Vi och våra ornitologiska kolleger har inspekterat området tillsammans med naturvårdsverket, länsstyrelsen och kommunen. Vi har också inventerat skogsområdena för fri utveckling.

